
Preise gültig ab: 01.04.2024

Preisbestandteile für den Tarif Zugspitz-Gas
® 

Die Änderung der einzelnen Preisbestandteile kann der nachfolgenden Übersicht entnommen werden. 

Die Letztverbraucherpreise wurden abweichend zu den Allgemeinen Gaslieferbedingungen, Ziffer VII., zu Gunsten der Kunden angepasst.

In der 3. Nachkommastelle wurden einzelne Preisbestandteile gerundet, damit sich Letztverbraucherpreise mit zwei Nachkommastellen ergeben.

Stufe S: 0 kWh bis 4.000 kWh

ab 01.01.2024 ab 01.04.2024 ab 01.01.2024 ab 01.04.2024

Arbeitspreis (brutto) 12,44 ct/kWh 13,84 ct/kWh Grundpreis (brutto) 34,56 € 38,44 €

Arbeitspreis (netto) 11,63 ct/kWh 11,63 ct/kWh Grundpreis (netto) 32,30 € 32,30 €

Zusammensetzung des Arbeitspreises: Zusammensetzung des Grundpreises:

1) Durchlaufende Posten 1) Durchlaufende Posten

Konzessionsabgabe 0,030 ct/kWh 0,030 ct/kWh Grundpreis Netz 4,76 € 4,76 €

Erdgassteuer 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh Messstellenbetrieb 19,71 € 19,71 €

Gasspeicherumlage § 35a EnSiG 0,186 ct/kWh 0,186 ct/kWh Messung 2,83 € 2,83 €

Bilanzierungsumlage 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh Abrechnung (jährlich) 0,00 € 0,00 €

CO2-Preis (BEHG) 0,816 ct/kWh 0,816 ct/kWh 2) Lieferanteil *) 5,00 € 5,00 €

Arbeitspreis Netz 1,455 ct/kWh 1,455 ct/kWh 3) Umsatzsteuer 2,26 € 6,14 €

2) Lieferanteil *) 8,592 ct/kWh 8,592 ct/kWh

3) Umsatzsteuer 0,814 ct/kWh 2,210 ct/kWh

Stufe M: 4.001 kWh bis 50.000 kWh

ab 01.01.2024 ab 01.04.2024 ab 01.01.2024 ab 01.04.2024

Arbeitspreis (brutto) 12,17 ct/kWh 13,53 ct/kWh Grundpreis (brutto) 45,56 € 50,67 €

Arbeitspreis (netto) 11,37 ct/kWh 11,37 ct/kWh Grundpreis (netto) 42,58 € 42,58 €

Zusammensetzung des Arbeitspreises: Zusammensetzung des Grundpreises:

1) Durchlaufende Posten 1) Durchlaufende Posten

Konzessionsabgabe 0,030 ct/kWh 0,030 ct/kWh Grundpreis Netz 15,04 € 15,04 €

Erdgassteuer 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh Messstellenbetrieb 19,71 € 19,71 €

Gasspeicherumlage § 35a EnSiG 0,186 ct/kWh 0,186 ct/kWh Messung 2,83 € 2,83 €

Bilanzierungsumlage 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh Abrechnung (jährlich) 0,00 € 0,00 €

CO2-Preis (BEHG) 0,816 ct/kWh 0,816 ct/kWh 2) Lieferanteil *) 5,00 € 5,00 €

Arbeitspreis Netz 1,198 ct/kWh 1,198 ct/kWh 3) Umsatzsteuer 2,98 € 8,09 €

2) Lieferanteil *) 8,594 ct/kWh 8,594 ct/kWh

3) Umsatzsteuer 0,796 ct/kWh 2,161 ct/kWh

Stufe L: 50.001 kWh bis 300.000 kWh

ab 01.01.2024 ab 01.04.2024 ab 01.01.2024 ab 01.04.2024

Arbeitspreis (brutto) 12,04 ct/kWh 13,39 ct/kWh Grundpreis (brutto) 107,43 € 119,48 €

Arbeitspreis (netto) 11,25 ct/kWh 11,25 ct/kWh Grundpreis (netto) 100,40 € 100,40 €

Zusammensetzung des Arbeitspreises: Zusammensetzung des Grundpreises:

1) Durchlaufende Posten 1) Durchlaufende Posten

Konzessionsabgabe 0,030 ct/kWh 0,030 ct/kWh Grundpreis Netz 53,54 € 53,54 €

Erdgassteuer 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh Messstellenbetrieb 19,71 € 19,71 €

Gasspeicherumlage § 35a EnSiG 0,186 ct/kWh 0,186 ct/kWh Messung 2,83 € 2,83 €

Bilanzierungsumlage 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh Abrechnung (jährlich) 0,00 € 0,00 €

CO2-Preis (BEHG) 0,816 ct/kWh 0,816 ct/kWh 2) Lieferanteil *) 24,32 € 24,32 €

Arbeitspreis Netz 1,121 ct/kWh 1,121 ct/kWh 3) Umsatzsteuer 7,03 € 19,08 €

2) Lieferanteil *) 8,549 ct/kWh 8,549 ct/kWh

3) Umsatzsteuer 0,787 ct/kWh 2,138 ct/kWh

Stufe XL: 300.001 kWh bis 1.000.000 kWh

ab 01.01.2024 ab 01.04.2024 ab 01.01.2024 ab 01.04.2024

Arbeitspreis (brutto) 11,95 ct/kWh 13,29 ct/kWh Grundpreis (brutto) 390,16 € 433,91 €

Arbeitspreis (netto) 11,17 ct/kWh 11,17 ct/kWh Grundpreis (netto) 364,63 € 364,63 €

Zusammensetzung des Arbeitspreises: Zusammensetzung des Grundpreises:

1) Durchlaufende Posten 1) Durchlaufende Posten

Konzessionsabgabe 0,030 ct/kWh 0,030 ct/kWh Grundpreis Netz 185,54 € 185,54 €

Erdgassteuer 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh Messstellenbetrieb 45,97 € 45,97 €

Gasspeicherumlage § 35a EnSiG 0,186 ct/kWh 0,186 ct/kWh Messung 2,83 € 2,83 €

Bilanzierungsumlage 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh Abrechnung (jährlich) 0,00 € 0,00 €

CO2-Preis (BEHG) 0,816 ct/kWh 0,816 ct/kWh 2) Lieferanteil *) 130,29 € 130,29 €

Arbeitspreis Netz 1,077 ct/kWh 1,077 ct/kWh 3) Umsatzsteuer 25,52 € 69,28 €

2) Lieferanteil *) 8,509 ct/kWh 8,509 ct/kWh

3) Umsatzsteuer 0,782 ct/kWh 2,122 ct/kWh

*) der "eigentliche" Erdgaspreis: Beschaffung nebst Nebenkosten (Abrechnung, Risikoabsicherung, EDV, Vertrieb)


